
 

 

Об отклонении предложений о внесении изменений в 

решение Совета депутатов города Новосибирска 

от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования 

и застройки города Новосибирска» 

В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 

№ 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», с уче-

том рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки города Новосибирска от 25.09.2023 № 275, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отклонить предложения о внесении изменений в решение Совета депута-

тов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и 

застройки города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города 

Новосибирска от 26.05.2010 № 69, от 28.09.2010 № 139, от 28.04.2011 № 360, 

от 27.06.2012 № 642, от 19.09.2012 № 674, от 27.02.2013 № 797, от 26.06.2013 

№ 898, от 26.02.2014 № 1047, от 22.10.2014 № 1199, от 26.11.2014 № 1221, 

от 31.03.2015 № 1315, от 02.12.2015 № 94, от 23.06.2016 № 231, от 19.10.2016 

№ 285, от 14.02.2017 № 353, от 19.06.2017 № 467, от 25.10.2017 № 501, 

от 01.12.2017 № 517, от 23.05.2018 № 625, от 05.12.2018 № 705, от 24.04.2019 

№ 776, от 19.06.2019 № 821, от 25.09.2019 № 844, от 04.12.2019 № 877, 

от 18.03.2020 № 938, от 28.10.2020 № 15, от 30.06.2021 № 159, от 25.05.2022 

№ 348, от 12.07.2022 № 391, от 26.10.2022 № 431, от 22.03.2023 № 501, от 

28.06.2023 № 551) Столбова В. Н.: 

об изменении границ территории, ограниченной улицами Сиреневой, Доб-

ровольческой, согласно приложению 1 к настоящему постановлению в связи с 

тем, что предложение не учитывает статью 64 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, не обеспечивает комплексное развитие территорий путем 

создания благоприятных условий проживания граждан, обновления среды жизне-

деятельности и территорий общего пользования, не соответствует Генеральному 

плану города Новосибирска, утвержденному решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 26.12.2007 № 824, проектам планировки, утвержденным поста-

новлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении 

проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, 

полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.11.2023  №         6371   

 



2 

районе», от 17.01.2018 № 98 «О проекте планировки территории, ограниченной 

Бердским шоссе, створом перспективного моста через реку Обь, шлюзовым кана-

лом и ул. Русской, в Советском районе», существующему землепользованию; 

об изменении границ территории, ограниченной улицами Тимирязева, 2-я 

Сухарная Береговая, согласно приложению 2 к настоящему постановлению в свя-

зи с тем, что предложение не учитывает статью 64 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, не обеспечивает комплексное развитие территорий путем 

создания благоприятных условий проживания граждан, обновления среды жизне-

деятельности и территорий общего пользования, не соответствует Генеральному 

плану города Новосибирска, утвержденному решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 26.12.2007 № 824, проектам планировки, утвержденным поста-

новлениями мэрии города Новосибирска от 20.10.2017 № 4765 «О проекте 

планировки и проектах межевания территории центральной части города Новоси-

бирска», от 30.08.2022 № 3018 «О проекте планировки и проектах межевания 

территории, ограниченной улицами Сухарной, Владимировской, береговой лини-

ей реки Оби, в Железнодорожном и Заельцовском районах», от 01.09.2023 № 4700 

«О проекте планировки территории, ограниченной улицами Стасова, Плановой, 

Дуси Ковальчук, Сухарной и границей городских лесов, в Заельцовском районе», 

существующему землепользованию. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. Направить копию постановления заявителю. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Подкопаева 

2275279 

ГУАиГ



 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 17.11.2023 № 6371 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты границ территорий, предусматривающих осуществление 

комплексного развития территории 

 

 
 

Масштаб 1: 50 000 
 

 

________________ 

 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 17.11.2023 № 6371 

 

 

ФРАГМЕНТ  

карты границ территорий, предусматривающих осуществление 

комплексного развития территории 

 

 
 

Масштаб 1: 50 000 
 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


